
UCHWAŁA NR  346/18 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.)  oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z zm.)   

 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 2.  

 

1. Pobyt w  w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu, w przypadku pobytu 

obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu 

w danym miesiącu. 

§ 3.  

 

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, których dochód przekracza 

kryterium dochodowe określone w  art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ustala się zgodnie z 

tabelą: 

Dochód osoby lub rodziny w % w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego ustawą 

Wysokość odpłatności w % 

do 100% Nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% do 40% 

powyżej150%  do 200% powyżej 40% do 80% 

powyżej 200% powyżej 80% do 100% 



 

§ 4.  

 

Odpłatność za jeden dzień pobytu w w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych wynosi 23zł. 

 

§ 5. 

 

Traci moc Uchwała Nr 279/17 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 6 listopada 2017r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

 

§ 6. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zmiany zakresu przedmiotowego niniejszej uchwały są spowodowane zmianą uregulowań 

ustawy o pomocy społecznej. W chwili obecnej  Gmina podpisuje umowy ze schroniskami a następnie 

podaje do rejestru adresy schronisk, w których umieszczane będą osoby bezdomne posiadające ostatni 

meldunek stały z terenu Gminy Zgorzelec. Po dokonanych zmianach regulacji pojęcie schroniska 

zawarto w definicji legalnej ośrodka wsparcia, co wymagało z kolei zmiany uchwały Rady Gminy   

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych. 

Ponadto zmianie ulega również stawka odpłatności za pobyt  - osobodzień w takim ośrodku 

lub mieszkaniu chronionym z kwoty 22 na 23 zł. Jest to spowodowane aktualnymi cenami tego typu 

usług dokonanymi w oparciu o przeprowadzone przez organ rozeznanie rynkowe.  

Mają na uwadze wskazane okoliczności faktyczne i prawne podjecie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione.  

 

 


